Jich

EINLADUNG

Stadt

en

zur 20. Sitzung (X. Wahlperiode) des Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsférderungsausschusses
des Rates der Stadt Jichen am

Donnerstag, dem 04.09.2025, 18:00 Uhr,

Ratssaal Haus Katz, Alleestral3e, 41363 Jiichen

Tagesordnung

Offentliche Sitzung

1

2

4.1

4.2

4.3

Feststellung der frist- und formgerecht ergangenen Einladung

Einwendungen zur Niederschrift tiber den 6ffentlichen Teil der Sitzung

des Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsforderungsausschusses vom
08.05.2025

Fragen der Einwohner
Mitteilungen
Bericht Uber die Ausfihrung von Beschliissen

Verwaltungsgliederungs- und Dezernatsverteilungsplan der Stadt
Juchen

Anderung der Aufbauorganisation

EinfUhrung eines zentralen Férdermittelmanagements
Unterjahriger Finanzbericht 2025
Altschuldenentlastungsgesetz — ASEG NRW

Bericht der Wirtschaftsforderung

Anfragen

Nummer

10/926/2025

10/924/2025

10/928/2025

15/001/2025

20/484/2025

20/483/2025

61/246/2025



Nichtoffentliche Sitzung

10 Einwendungen zur Niederschrift Gber den nichtoffentlichen Teil der
Sitzung des Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsférderungsausschusses
vom 08.05.2025
11 Mitteilungen
11.1  Bericht Uber die Ausfiuihrung von Beschlissen 10/927/2025
12 Verleihung des Heimat-Preises 2025 10/923/2025

13 Auftragsvergabe; hier: Stral3endeckensanierung Damaschkestral3e in  67/541/2025
Gierath

14 Anfragen

Jiichen, den 18.08.2025

Harald Zillikens
Blrgermeister



