

## **E I N L A D U N G**

zur 20. Sitzung (X. Wahlperiode) des Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsförderungsausschusses des Rates der Stadt Jüchen am

**Donnerstag, dem 04.09.2025, 18:00 Uhr,**

Ratssaal Haus Katz, Alleestraße, 41363 Jüchen

### **T a g e s o r d n u n g**

<b>Öffentliche Sitzung</b>		<b>Nummer</b>
1	Feststellung der frist- und formgerecht ergangenen Einladung	
2	Einwendungen zur Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung des Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsförderungsausschusses vom 08.05.2025	
3	Fragen der Einwohner	
4	Mitteilungen	
4.1	Bericht über die Ausführung von Beschlüssen	10/926/2025
4.2	Verwaltungsgliederungs- und Dezernatsverteilungsplan der Stadt Jüchen	10/924/2025
4.3	Änderung der Aufbauorganisation	10/928/2025
5	Einführung eines zentralen Fördermittelmanagements	15/001/2025
6	Unterjähriger Finanzbericht 2025	20/484/2025
7	Altschuldenentlastungsgesetz – ASEG NRW	20/483/2025
8	Bericht der Wirtschaftsförderung	61/246/2025
9	Anfragen	

## **Nichtöffentliche Sitzung**

- 10 Einwendungen zur Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der Sitzung des Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsförderungsausschusses vom 08.05.2025
- 11 Mitteilungen
  - 11.1 Bericht über die Ausführung von Beschlüssen 10/927/2025
- 12 Verleihung des Heimat-Preises 2025 10/923/2025
- 13 Auftragsvergabe; hier: Straßendeckensanierung Damaschkestraße in Gierath 67/541/2025
- 14 Anfragen

Jüchen, den 18.08.2025

Harald Zillikens  
Bürgermeister